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Sverige har en alkoholpoli-
tik vars syfte är att värna 

folkhälsan. Även om urholk-
ningar har skett under de 
senaste årtiondena, så har vi 
kvar restriktioner för reklam för 
alkohol (några kommersiella 
TV-kanaler kringgår regelverket 
genom att sända från exem-
pelvis London), åldersgränser 
för inköp, prisinstrumentet och 
Systembolaget. 

Monopolet för alkoholförsäljning 
är ett av de viktigaste verktygen 
vi har för begränsning av reklam-
kampanjer, paketerbjudande, 
extrapriskampanjer, vinstintresse 
och öppettider. 

I en intervju med IOGT-NTOs tid-
ning Accent berättar förre social-
ministern och sedermera VD för 
Systembolaget Gabriel Romanus 
om övertygelsen om behovet 
av en restriktiv alkoholpolitik. 
Forskaren Kettil Bruun lyfte fram 
den så kallade totalkonsumtions-
modellen, det vill säga ju högre 
alkoholkonsumtion – desto fler 
skadeverkningar. Ju fler utbuds-
punkter alkohol saluförs på, ju 
mer ökar konsumtionen. 

Romanus var med och stred 
för att monopolet skulle få vara 
kvar vid EU-inträdet. Detta för att 
värna en restriktiv alkoholpolitik. 
EU-domstolen konstaterade att 
monopolet inte stred mot EG-
rätten, att monopolet inte hade 
bildats av kommersiella skäl utan 
för folkhälsan och att vårt sätt att 
köpa in varor inte var diskrimine-
rande. 

Nu väljer regeringen att gå vidare 
med införande av den så kallade 
gårdsförsäljningen. Den bedöms 
omfatta ungefär 600 svenska 
bryggerier, destillerier och vingår-
dar. Enligt förslaget ska gårdsför-
säljning tillåtas mellan klockan 10 
och 20 i samband med ett betalt 
besök hos producenten. De flesta 
bedömare anser att införandet 

kommer att föras upp till EU-
domstolen och att risken är up-
penbar att vårt monopol därmed 
blir omöjligt att behålla. En följd 
av det blir högst troligt att i vart 
fall livsmedelsbutiker kommer att 
få sälja alkohol. Enligt Svensk 
Dagligvaruhandel finns det cirka 
4 000.

Gabriel Romanus säger vidare i 
intervjun ”Gårdsförsäljningsfrå-
gan ser jag som det största hotet 
mot alkoholpolitiken i dag”.

Jag tänker att utbudet av alkohol-
haltiga drycker kommer att öka 
kraftigt och därmed exponering-
en. Kommer livsmedelshandeln 
att klara åldersbegränsningsreg-
lerna? Kommer de att avstå från 
kampanjer, extrapriser eller köp 
tre enheter och få den billigaste 
utan kostnad. Mitt svar på de två 
frågorna är nej! Även om deras 
försäljning kommer att omgärdas 
av regler, så är risken uppenbar 
för överträdelser. 

Vår Orden och även andra rö-
relser med nykterhet som en av 
grunderna bildades en gång på 
grund av det ”myckna drickandet” 
och dess sociala, medicinska 
och ekonomiska konsekvenser. 
Medlemmar har ända sedan 
bildandet i Sverige arbetat för en 
restriktiv alkoholpolitik, en politik 
som av flera utomstående be-
dömare anses vara en världens 
mest framgångsrika. Nu hotas en 
av de viktigaste delarna i svensk 
alkoholpolitik och det är allvarligt.

Jag har under de senaste två– 
tre månaderna haft samtal med 
presumtiva bröder och det har 
varit mycket intressant. Bland 
dem män som är intresserade av 
Ordensverksamhet som har hittat 
oss och värdesatt att vi är en hel-
nykter organisation. De har sagt 
och skrivit, att en verksamhet där 
alkoholnormen är förhärskande 
inte är förenlig med deras tro och 
övertygelse. Det känns gott att 

möta deras åsikter och intresse, 
och min förhoppning är att de 
olika Templen som fått intresse-
anmälningar tar väl vara på dem!

År 2025 har när jag skriver detta 
nyss begynt och jag hälsar Dig 
välkommen in i ett nytt verksam-
hetsår som dessutom är kon-
ventår. Till dess måste vi intensi-
fiera rekryteringen av nya Bröder. 
Intresset för oss och vårt arbete 
har ökat enligt vad jag har erfarit. 
Det märks bland annat på inflödet 
av intresseanmälningar till vår 
hemsida och det märks också på 
antalet nya Bröder under 2024. 
Vi fick fler nya under 2024 än året 
före, även om ökningen inte är 
påfallande stor. Om vi gör som 
HSM Broder Per Fredheim skrev 
i sitt nyårsbrev så kommer vi att 
öka än mer.

Välkomna till givande ordensmö-
ten och andra aktiviteter under 
2025. Det är min förhoppning att 
den planerade rekryteringskam-
panjen ska bli framgångsrik. Alla 
behöver vi arbeta lite hårdare för 
att nå målet.
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Tryck: Tryckaren Engelholm

För att bli bra på något be-
höver man öva! Detta gäl-

ler i högsta grad även för våra 
ritualmöten. För att genomföra 
ett ritualmöte med värdighet 
och stil behöver vi vara väl för-
trogna med våra ritualer, ha alla 
redskap på plats och veta vem 
som gör vad. 

Att träffas och öva är ett sätt att bli 
säker på ritualens intentioner och 
att skapa en gemensam förståelse 
för dess betydelse.

När vi samlas för att öva, bygger 
vi inte bara upp vår egen säker-
het och skicklighet, utan vi stärker 
också banden mellan oss. Genom 
att dela denna tid tillsammans, lär 
vi känna varandra bättre och ska-
par en djupare gemenskap. Detta 
gör att vi kan genomföra våra mö-
ten med en känsla av samhörighet 
och enighet.

Ett värdigt möte ger våra systrar 
en skatt att ta hem och vårda. 
Det är en upplevelse som de kan 
bära med sig och längta tillbaka 
till. När vi genomför våra ritualer 
med omsorg och respekt, skapar 
vi minnen som lyser klart och 

inspirerar till framtida möten. Varje 
möte blir en möjlighet att fördjupa 
vår förståelse och uppskattning för 
våra traditioner.

Så låt oss fortsätta att öva och 
förbereda oss, för att varje möte 
ska bli en värdefull och minnes-
värd upplevelse. Genom att sträva 
efter att förbättra genomförandet 
av våra ritualer hedrar vi inte bara 
våra traditioner utan också varan-
dra.
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Ingrid Kallström Bengtsson 
SKN TBO

Jan Gunnarsson
Stormästare TRO

ALKOHOLPOLITIK SKA VÄRNA FOLKHÄLSANEtt värdigt ritualmöte ger     
våra systrar en skatt att vårda

LÅNG VÄNTAN PÅ MEDALJ. Den 12 
december kunde Axel Olofsson äntligen 
ge Carl-Åke Andersson Eklundsmedaljen 
i brons. Mästarrådet beslutade redan i au-
gusti 2023 att han skulle föräras templets 
hedersmedalj efter att ha varit VM i templet 
under många år på 1990-talet och därefter 
arbetat för templets väl på andra sätt. Olyck-
liga omständigheter har förhindrat Carl-Åke 
att närvara i templets arbete under det sen-
aste året.
Text och foto: Simon Winnfors 



Som framgår av den bifogade 
anmälningsblanketten är det 

till stora delar liknande program 
för GK 2025 som det var för 3 år 
sedan i Uppsala. 

Några ändringar har gjorts och 
de flesta beror på erfarenhet från 
Uppsala.

Utflykter
Onsdagen 30 juli erbjuder vi ingen 
utflykt parallellt med receptionen 
i HTG (X). De som inte deltar i 
HTG-mötet får upptäcka centrala 

Borås på 
egen hand 
eller till-
sammans 
med nya 
eller gam-
la vänner. 
För mer 
shopp ing 
än vad 

som erbjuds 
i centrum hänvisas till handelsom-
rådet Knalleland.

Torsdag 31 juli erbjuds en halv-
dagsutflykt i form av en konst-
vandring i centrala Borås med 
guide. Det finns mycket offentlig 
konst som är intressant att ta del 
av. Det har varit dåligt intresse 
för heldagsutflykten på torsdagen 
då förhandlingsmötena äger rum. 
Heldagsutflykt erbjuds fredag 1 
augusti med temat ”Gårdarna runt 
sjön” – en resa i fotspåren efter 
forfattaren Birgit Th Sparre som 
har skrivit en omfattande roman-
svit om intressanta herrgårdar 
och kulturmiljö runt sjön Åsunden.

Liksom i Uppsala erbjuder vi en 
utflykt på söndag förmiddag. Det 
blir en busstur i närområdet med 
besök på Abecita Popkonst & 
Foto och Borås Museum.
 
Underhållning
Jan Hjalmarsson, medlem i RT 
Veritas och välkänd musiker och 
underhållare i Borås, har haft an-

svaret för planeringen av underhåll-
ningen vid välkomstsamkvämet 

o n s d a g 
kväll, vid 
B r ö d e r -
nas och 
D a m e r -
nas afton 
på fredag 
kväll samt 
vid banket-
ten lördag 
kväll. 
Jan är själv 
en duk-

tig musiker 
och sångare och kommer under 
de olika kvällarna att ha med sig 
sångerskan Marie Arturén, pia-

nisten Göran Åhlfeldt och en en-
semble ur Borås Salongsorkester 
i olika kom-
binationer. 
För oss 
som var 
n ä r v a -
rande vid 
RT Veritas 
1 0 0 - å r s -
j u b i l e u m 
i februari 
2005 är 
Jan Hjal-
m a r s s o n 
v ä l b e k a n t . 
Han var den sammanhållande 
länken i den förnämliga underhåll-
ningen vid det arrangemanget.
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Några år har Högste Stor-
mästarens nyårsbrev tagits 

in i Tempel Riddaren i sin hel-
het. Motivet har varit att det 
finns bröder som av olika skäl 
inte kunde vara på plats vid 
årets första IG-möte. 

I år valde vi att inte göra så. I 
brevet uttryckte jag tacksamhet 
för allt jag har fått vara med om 
under mina många år i Ordens 
ledning då det var mitt sista 
nyårsbrev. Detta har jag möjlighet 
att återkomma till när jag senare i 
år ska skriva min sista krönika – i 
alla fall under min tid som Ordens 
främsta tjänare.

I år är det 180 år sedan en grupp 
män träffades i New York och 
bildade The Temple of Honor – 
Ärans Tempel. Redan året efter 
ändrades namnet till The Temple 
of Honor and Temperance – 
Ärans och Nykterhetens Tempel. 

Efter Ordens introduktion i Sve-
rige 1887 ändrades namnet 
småningom till nuvarande namn 
– Tempel Riddare Orden. En 
efterklokhetens personliga tanke 
– det hade varit bättre om nam-
net hade blivit Tempel Byggare 
Orden. Vår kvinnliga motsvarig-
het har det bästa namnet – det 
är just det som är vårt huvudupp-
drag: att bygga fysiska Tempel 
för att möjliggöra utveckling av 
medlemmarnas inre Tempel med 
utgångspunkt i Ordens lära.

Under de gångna 180 åren har 
Orden genomgått en strukturänd-
ring som gjort den till vad den är 
i dag när det gäller att motsvara 
dens ädla innehåll och mål. Den 
viktigaste perioden i detta arbete 
var de första decennierna på 
1900-talet då Oskar Eklund ledde 
arbetet med att anpassa och 
utveckla Orden till skandinaviska 
förhållanden. 

Trots denna anpassning är grun-
den för vår Orden densamma. 

Det omfattande alkoholproblemet 
med tillhörande sociala katastro-
fer var utgångsläget för Ordens 
bildande. 

I den kontexten lever Orden kvar. 
Samhället 2025 är inte lika på-
verkat av drogproblematiken som 
på 1800-talet, men detta till trots 
så är nykterhetskravet lika viktigt 
för Orden idag – vi är övertygade 
om att användning av droger är 
ett avgörande hinder för ett liv i 
full frihet. Vi vill alltid vara redo att 
ta ansvar för våra handlingar vad 
som än händer och det är också 
viktigt i solidaritet med de som 
har haft problem med droger och 
som önskar att få leva sitt liv i en 
drogfri miljö .

Vi har i vissa tidsperioder haft 
en debatt i Orden om att lätta på 
det nykterhetskravet som sedan 
1845 har varit en avgörande 
förutsättning för vår existens. Jag 
är oerhört glad för att det råder 
en kompakt enighet i frågan om 
nykterheten. 

Däremot har vi aldrig några dis-
kussioner om hur vi förhåller oss 
till de övriga kraven Orden ställer 
på medlemmarna. Det handlar om 
den kristna etiken som konkretise-
ras av våra grundpelare Sanning, 
Kärlek, Renhet och Trohet. När 
vi vandrar genom graderna får vi 
kunskap som avser att påverka 
våra tankar och vårt leverne. 

Det samhälle vi lever i är inte 
annorlunda än för 180 år se-
dan. Det har alltid funnits starka 
destruktiva krafter som hotar vår 
demokrati och som vill segregera 
människor beroende på hudfärg, 
nationell tillhörighet, religion, 
sexuell läggning med mera. Detta 
pågår hos oss i Sverige, i övriga 
Europa, i de flesta världsdelar 
och är just nu högaktuellt i USA. 

Samtidigt har det till alla tider 
funnits goda krafter – människor 
som på barrikaderna tagit strid för 

människors lika värde. Några ex-
empel är Fridtjof Nansen, Torgny 
Segerstedt, Dan Hammarskjöld, 
Martin Luther King. 

Ingen av oss kan mäta oss med 
dessa medmänsklighetens gigan-
ter, men vi kan alla i vår närmiljö 
stå upp för de värderingar som 
vår Orden vilar på och som vi 
alla, efter bästa förmåga, har 
lovat att ta till oss och efterleva. 
Jag skulle önska att vårt etiska 
innehåll kunde belysas i samta-
let i Orden. Vi får inte ge oss in i 
partipolitiska diskussioner inom 
ramen för vårt arbete, men det är 
vårt ansvar att stå upp för våra 
ideal och alltid försvara alla män-
niskors lika värde.

Jag vill sluta med två aforismer 
som vår ordensbroder och redak-
tören för den norska TRO-tidning-
en Jörn-Kr Jörgensen har åter-
gett på Facebook under rubriken 
”Innan kaffet kallnar”:

– Bäst bland människor är 
den som gläder sig när det 
går gott för andra (egyptiskt 
ordspråk)

– Vi kanske inte ska slösa 
bort tiden genom att se 
bakåt – vi ska ju inte åt det 
hållet.
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Rapportera till Tempel Riddaren!
Redaktionen vet att Tempel och Utposter runt om i Sverige har en 
mycket omfattande och omväxlande verksamhet. 
Tyvärr har vi ingen möjlighet att åka runt och bevaka allt ni gör. 
Därför behöver vi er hjälp. Alltså: skicka in lite texter och bilder från 
era möten, utflykter, fester och allt annat ni sysslar med. Det kanske 
kan inspirera andra. 
Adressen till redaktionen finns på sidan 2.

Per Fredheim 
Högste Stormästare 

NYKTERHETSKRAVET LIKA VIKTIGT IDAG INTE BARA FÖRHANDLINGAR PÅ GK 2025

Jan Hjalmarsson

Göran Åhlfeldt

Marie Arturén

Torpa stenhus 



Ola Lindberg
RT Bothnia, Piteå
Född 1969
Gift med Britt-Marie
Fem barn
Medlem i TRO sedan 2002
Yrke: Skötare i Rättspsykiatri

Ola Lindberg är nyvald Mäs-
tare i sitt tempel. Men han är 
faktiskt inte en ny utan snarare 
en nygammal mästare. Redan 
2014-2017 var han Mästare för 
RT Bothnia. 
Och i Templets Mästareråd har 
han suttit vald i tolv år sedan 
2010. Först två år som Kap-
lan, sedan två år som VM och 
sedan 2014-2017 som Mästare. 
Efter en paus fram till 2021 blev 
han sedan CeremoniMästare 
och de senaste två åren har 
han varit Kaplan.
– Jag har varit medlem i Orden 

sedan 2002, berättar han. Jag 
blev Tempelriddare först och 
främst för att jag blev tillfrågad 
av en vän som blev medlem 
året före mig. Han hade inga 
större kunskaper och ingen di-
rekt information att ge, men jag 
blev nyfiken och såg att värde-
ringarna i orden stod i samklang 
med mina egna.
Ola och hans hustru har två 
egna och tre fosterbarn. De 

fungerar också som familjehem 
även om Ola arbetar som skö-
tare inom Rättspsykiatrin.
– Och det trivs jag bra med, sä-
ger han. Jag är med i ett antal 
olika föreningar, men har valt 
att bara satsa mitt engagemang 
på familjen och Tempelriddare-
orden.
Självklart har han en del hob-
bies också. En är trädgården 
med bland annat fiskdamm. 
– Dessutom sysslar jag en hel 
del med metallfräsning, svarv-
ning och gravering, avslöja han. 
Golf och husbilssemester är 
också stora intressen.
Vad är då Olas målsättning med 
sin andra period som Mästare i 
RT Bothnia?
– Att få flera nya bröder till Or-
den och upprätthålla och – där 
det behövs – förbättra kvalite-
ten på mötena samt göra det 
jag kan för att bibehålla en god 
brödrakänsla i templet! 

NYGAMMAL MÄSTARE I RT BOTHNIA

Tommy Brandt

RT Felicia, Göteborg

Född 1969

Gift med Malin

Två barn

Medlem i TRO sedan 2009

Yrke: Ingenjör och nyvigd präst

Det är en spännande vår som 
väntar Tommy Brandt. Inte nog 
med att han precis tillträtt som 

ny Mästare för RT Felicia. den 
19 januari vigdes han även 
till präst i Svenska Kyrkan för 
Göteborgs stift.

– Jag är ingenjör och har arbetat 
hela mitt yrkesliv i fordonsindus-
trin och då främst i amerikanska 
bolag i underleverantörsledet 
samt några år inom flygindus-
trin i USA, berättar han. Men 
parallellt med arbetet har jag 
studerat teologi vid Göteborgs 
Universitet och avslutar nu mina 
studier vid Svenska Kyrkans 
Utbildningsinstitut.

TOMMY NY MÄSTARE OCH PRÄST

William Garpenholm

RT Molay, Ängelholm

Född 1971

Lever utan partner

Tre barn

Medlem i TRO sedan 2011

Yrke: IT-arkitekt

William Garpenholm växte upp i 
en familj där alkoholen varit do-
minerande men har alltid själv 
varit nykter.

– Alkohol har i ena fallet di-
rekt och i andra fallet indirekt 
varit skälen till att båda mina 
föräldrar avlidit i alldeles för 
tidig ålder, berättar han. Redan 
som ung engagerade jag mig i 
UNF och när jag senare i livet 
engagerade mig i ordensliv, så 
upptäckte jag att alkohol var en 
stor del i andra ordenssällskap. 

Jag ville få ett nyktert alternativ 
till detta.

2011 gick han med i Utposten 
i Ljungby som tillhörde templet 
Sankt Sigfrid i Växjö.

– Jag blev senare medlem i 
Mästarerådet i S:t Sigfrids. När 
det templet fick lägga ner på 
grund av höjda hyror och vikan-
de medlemstal så förflyttades 
jag till RT Molay i Ängelholm, då 
jag redan 2018 flyttat till Klippan 
i Skåne.

William har alltid varit en före-
ningsmänniska. Han var bland 
annat på 1980-talet med att 
starta upp och senare bli ordfö-
rande i Värnamo Lokal-TV. Han 
skaffade också flygcertifikat och 
var ett tag med i styrelsen för 
Värnamo Flygklubb. Han har 
även engagerat sig politiskt och 
är fortsatt med även i ytterligare 
ett ordenssällskap. Han ägnar 
sig också åt att spela klaviatur-
instrument. Och dessutom har 
han ju sitt jobb.

– Som IT-arkitekt i kommunen 
utvecklar jag program inom drift, 
dokumentation och övervakning 
av IT-infrastruktur, berättar han. 
Jag är dessutom utvecklare och 
betatestare inom AI.

Vad vill då William göra som ny 
Mästare i Templet?

– Min målsättning är att få igång 
en fungerande marknadsföring 
och rekrytering av nya bröder 
till Orden och samtidigt hålla 
traditionen levande i våra fina 
lokaler i vårt hus i Ängelholm.

WILLIAM HAR SETT ALKOHOLENS FÖLJDER

Tommy blev Tempelriddare 
2009.

– Kristen tro, helnykterhet och 
broderskap är ideal jag sökte 
och som jag fann hos Tempel 
Riddare Orden, berättar han.

Under ett antal år har han varit 
CeremoniMästare i Templet.

– Men jag har också haft 
föreningsengagemang inom 
Odd Fellow, Svenska Frimu-
rare Orden, kyrkoråd och 
kyrkofullmäktige. Jag har även 
haft uppdrag som nämndeman.

Även under sin tid som Mästare 
kommer Tommy att fortsätta att 
studera.

– Teologi i populärkultur             
intresserar mig och mitt intresse 
för teologi och västerländsk 
esoterism gör att jag nog kom-
mer att fortsätta läsa kurser och 
skriva inom systematisk teologi 
och religionshistoria även efter 
min prästvigning i den mån jag 
hinner.

Musik är också ett av hans in-
tressen.

– Jag tycker mycket om att    
lyssna på musik, pop, rock och 
klassisk musik, berättar han. 
Det händer också att jag – vare 
sig de vill eller inte – bjuder 
bröderna i templet att smaka på 
mitt enkla fiolspel.

Målet för Tommy som Mästare 
är dock vidare.

– Jag vill ha en förnyelse i det 
yttre arbetet för bevarande och 
utvecklande av det inre arbetet, 
slår han fast.

Ny Mästare 2025

Ny Mästare 2025

Ny Mästare 2025
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Den 26 november höll RT 
Concordia Högtidsmöte 

tillsammans med TBO Mä-
lardrottningen. Mötet var 
mycket välbesökt av bröder 
och systrar. Temat för mötet 
var Ljuset. 

Dylika möten visar på vikten 
av samhörighet och samarbete 
mellan våra båda Ordenssäll-
skap och detta är mycket viktigt. 

I anslutning till måltiden under-
höll far och son Östberg med 
deklamation, sång och musik 
på fiol och gitarr.

Vid måltiden tackade vice 
Mästaren i Mälardrottningen An-
nica Nilsson templets Mästare 
Gunnel Trobell för den gångna 
terminen.

RT Concordias sekreterare 
tackade templets Mästare Per 

Östberg för den gångna termi-
nen som bland annat innehållit 
reception av tre nya bröder och 
genomförande av templets 125 
års jubileum. 

Båda Mästarna önskade av-
slutningsvis alla en skön och 

avkopplande jul och nyårshelg. 

Därefter var det dags för avslut-
ning med den unisona sången 
”Mötas och Skiljas”. 

Text och foto: Tommy Nilsson                                                                                                                                          
                                          

Ulf Karlsson

RT Sankt Laurentius, Linköping

Född 1959

Gift 

Två barn (och två hundar)

Medlem i TRO sedan 1998

Yrke: Emeritus Köksmästare

Ulf Karlssons intresse för 
Tempelriddareorden har gått 
en lustig väg. Det började med 
att han såg en ring på en väns 
finger. Han undrade var man 
kunde köpa en sådan och fick 
svaret att det inte gick – det var 
en ordensring. Ulf var inte då 
aktuell för ett medlemskap i ett 
nyktert ordenssällskap.

– Men det gick ett tag och en 
vändning hände i mitt liv, vilket 
gjorde att jag tog avstånd från 
alkoholen. Min svärfar var med-
lem i IOGT-NTO och när han 
gick bort skulle diverse nycklar 
och dylikt som tillhörde lokalför-
eningen av IOGT-NTO lämnas 
tillbaka och jag hade avtalat 
med en man som skulle komma 
och hämta.

När mannen kom hade han ett 

halssmycke på sig med TRO:s 
symbol och även ordensring.

– Jag frågade honom om han 
var Tempelriddare och så var 
det. Han undrade hur jag kunde 
veta det och jag berättade att 
jag kände igen symbolerna på 
smycket och ringen.

Någon tid senare ringde man-
nan upp Ulf och frågade om han 
och ett par andra bröder fick 
komma och prata med honom 
om han var intresserad.

– Den mannen blev sedermera 
min fadder i templet RT Vät-
ternborgen, berättar Ulf, som 
blev medlem i ordenssällskapet 
1998.

I yngre år var annars motorcy-
keln ett stort intresse för Ulf.

– Jag är en Biker, slår han fast. 
Det har blivit många resor och 
mil med mina motorcyklar. An-
nars har modelltåg också varit 
ett stort intresse. Jag är nu inne 
på min femte anläggning som 
är rätt så stor. Och jag byg-
ger också modellflygplan och 
skalabåtar.

Ulf har en lång historia inom 
TRO. Han har provat på de fles-
ta uppdrag man kan ha inom ett 
tempel. Senaste perioden har 
han varit Vice Mästare. 

Men han har också haft en-
gagemang i andra föreningar. 
Sedan mer än 25 år har han 
varit medlem i MHF och IOGT-
NTO. Han är också Frimurare 
sedan många år tillbaka och har 
också varit engagerad i Dan-
sens vänner.

– De senaste 20 åren har dans 
med min fru varit min stora 
passion, säger han. Det har 
blivit slowfox, foxtrot, bugg, 
argentinsk tango och lite gam-
maldans.

Matlagning har också varit 
ett stort intresse för Ulf. Både 
yrkesmässigt och privat. Han 
har en yrkesverksam tid som 
chefskock och köksmästare och 
har faktiskt även varit köksan-
svarig för S:t Laurentius. Men 
nu är det engagemanget som 
Mästare för Templet som lockar.

– Min målsättning är att få temp-
let att fortgå samt utveckla sam-
arbete med övriga tempel i vårt 
provinskapitel. Jag vill försöka 
vända trenden till att rekrytera 
nya bröder till Templet.
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ULF LOCKADES AV VÅR ORDENSRING

Glöm inte att anmäla dig 
till GK 2025

Blanketter finns i detta nummer

Officianterna från Concordias och Mälardrottningens Högtidsmöte i Ljusets tecken. 

HÖGTIDSMÖTE I LJUSETS TECKEN 

Fader och son Erik och Per Östberg stod för underhållningen vid högtidsmötet.

Ny Mästare 2025



TEMPEL BYGGARE ORDEN
Stor Tempel Mästare Rådet

KUNGÖRELSE
Andra gången

General Konvent 2025
Stor Templet av Tempel Byggare Orden 

sammanträder till General Konvent 
den 30 juli – 2 augusti år 2025 

i staden Borås, Sverige.

Vad Ordens Lag stadgar om General Konvent 
återfinns i Kapitel II, § 1 till och med § 9.

Anmälningsblankett och information finner du i 
detta nummer av denna tidning. De finns även 

på Ordens hemsidor

Eva-Britt Fredheim    Carina Janerstål                         
Stormästare             Storkansler  
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Hösten 2024 fick 
valnämnden för 

RT Ariel bekymmer. 
Några bröder ville 
lämna sina uppdrag 
och kandidaterna 
stod inte på kö.

Då kontaktade man 
StorMästaren och an-
höll om att få välja in 
en broder som bara 
hade Prövade Riddare 
Graden.

Samtidigt anhöll man 
också om att om svaret 
blev ja få dispens att  
på ett år få ge honom 
reception i både ARG 
och URG.

Så blev det, och Peter 
Ljungqvist, Svartnäs, 
valdes till RT Ariels 
nye UnderMästare. 23 

januari hade RT Ariel 
ett extra ARG och där 
fick Peter ta det första 
steget mot att bli full-
värdig UnderMästare 
att delta i alla Templets 
grader. I november 
kommer han sedan att 
få ta URG. 

 

TEMPEL RIDDARE ORDEN
Det Högsta Rådet

KUNGÖRELSE
Andra gången

General Konvent 2025
Det Högsta Templet av Tempel Riddare Orden 

sammanträder till General Konvent 
den 30 juli – 2 augusti år 2025 

i staden Borås, Sverige.

Vad Ordens Lag stadgar om General Konvent 
återfinns i Kapitel II, § 1 till och med § 9.

Föredragningslista
1.   Förhandlingsmöte i Det Högsta Templet 
      öppnas enligt ritual
2.   Fråga om General Konvent lagligen blivit    
      utlyst
3.   Upprop av Det Högsta Templets ledamöter
4.   Val av Ordförande och Sekreterare för mötet
5.   Val av Justeringsmän och Rösträknare
6.   Det Högsta Rådets (DHR:s)             
      verksamhetsberättelse och räkenskaper
7.   Stiftelsen Tempel Riddare Ordens      
     100-årsfonds verksamhetsberättelse
8.   Revisorernas berättelser
9.   Fråga om ansvarsfrihet för DHR för           
      ämbetsperioden
10. DHR:s förslag om strategi, verksamhetsplan
      och budget
11. Förslag från Det Högsta Rådet
12. Förslag från Stor Tempel och Stor Tempel
      Mästare Råd
13. Val av Högste Stor Mästare
14. Val av övriga Ämbetsmän i Det Högsta    
      Rådet
15. Val av Revisorer och Revisorssuppleanter
16. Förhandlingsmöte i Det Högsta Templet  
      avslutas enligt ritual

Anmälningsblankett och information finner du i 
detta nummer av denna tidning. De finns även 

på Ordens hemsidor

 Per Fredheim            Per-Ingvar Krantz
    Högste Stormästare   Högste Storkansler

TEMPEL RIDDARE ORDEN
Stor Templet för Sverige och Finland

KUNGÖRELSE
Andra gången

General Konvent 2025
Stor Templet för Sverige och Finland

sammanträder till ordinarie Stortempelmöte
i Borås torsdagen den 31 juli  år 2025.

      Jan Gunnarsson       Curt Arne Gisleskog
           Stormästare                  Storkansler

TEMPEL RIDDARE ORDEN

Det Högsta Rådet

KUNGÖRELSE
HÖGSTE STORMÄSTAREN                                                        

har medgivit 
GRADGIVNING

i Högsta Templets Grad, HTG
Onsdagen den 30 juli 2025 kl. 13:00 

i RT Veritas lokaler
Yxhammarsgatan 8-10, Borås

Anmälan till reception                           
Riddaretempel gör anmälan 

på fastställd blankett till Storkansler 
senast onsdagen den 30 april 2025. 

Anmälan till deltagande och           
brödramåltid

Alla (recipiender och deltagare) måste anmäla 
om de önskar delta i Brödramåltiden.

Anmälan görs senast onsdagen den 30 april 
2025 på anmälningsblanketten
för General Konventet eller till 
HSKR Br. Per-Ingvar Krantz,

070-636 12 79 eller 
hskr@tempelriddareorden.org

Meddela vid anmälan om specialkost önskas..

Samling                                                       
 Recipiender   kl. 12.00 
 Övriga bröder   kl. 12.30
 Mötet beräknas sluta  kl. 17.00

Klädsel HD eller EHD.  
 Varmt Välkomna till högtid 

i Tempel Riddare Orden 
 

Per-Ingvar Krantz       Yngve Haugstvedt
          HSKR               HSCM

En glad Mästare i form av 
Peter Romin gratulerar Peter 
Ljungqvist till hans nya grad.

Ariel fick ny Under-
Mästare på dispens

Foto: Lars-Erik Måg

ORDENSHELG I ÖSTERSUND. Helgen 23-24 novem-
ber arrangerade RT Jämteborg och Norra Provinskapit-
let receptioner i URG och STG. 30-talet bröder från 
både svenska och  norska Tempel hade hörsammat 
inbjudan. 
Vid lördagens URG-möte recipierade Stefan Johans-
son, RT Verdandi och Michael Nassar, RT Jämteborg. 
Efter mötet genomfördes en brödrakväll med enklare 
förtäring och musikunderhållning. Vid söndagens STG-
möte recipierade sex bröder – tre från Sverige och tre 
från Norge.
På bilden flankerar Lars André, Mästare RT 
Verdandi, och Lars Ivarsson, Mästare RT 
Jämteborg,recipienderna Stefan Johansson och Mi-
chael Nassar. Foto: Mikael Lindström
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NYA BRÖDER
RT Magnus Ladulås,            
Nyköping
Carl Hellberg
Hendry Parman
RT S:t Eskil, Eskilstuna
Carl Banker
RT S:t Johannes, Kalmar
Marcel Ulverskiöld                 
Nordstirneheim

RT S:t Laurentius, 
Linköping
Wiktor Lorant

ORDENSPATRIARKER
RT Felicia, Göteborg
Sven Söderman
RT Jämteborg, Östersund
Sören Persson

RT Minerva, Jönköping
Rolf Blomberg
Per-Olof Ståhl
RT S:t Johannes, Kalmar
Sören Svensson
RT Westgothia, Skara
Lennart Brolin
Lennart Johansson

NY BRODER I KIRUNA. RT Malmen i Kiruna fick en ny stridskamrat i oktober förra året. Det var Håkan Frohm, som 
tog sitt första steg i ordensvandringen. Recipienden ses tillsammans med Mästare Sven Bergman samt bröderna Pet-
teri Alajärvi, Kristoffer Lantz och Thor Öqvist. Foto: Ingemar Johansson
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